
 

Prot. n.  (vedi segnatura)                             Castelraimondo, (vedi segnatura) 

 

ALL'ALBO ON LINE 

ALL'AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

  
OGGETTO: DECISIONE A CONTRARRE ACQUISTO SERVIZIO NOLEGGIO BUS CON 

CONDUCENTE PER VIAGGI D'ISTRUZIONE PERIODO MAGGIO 2025 CIG: B62BC78EEA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.;  

 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”;  

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

 

VISTO il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 "; 

 

 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall’art. 25, comma 2, del Decreto Legislativo n.165/2001, dall’art. 1, comma 78, della L.n.107/2015 e degli 

articoli 3 e 44 del succitato D.l.n.128/2018; 

 

PRESO ATTO che occorre procedere all’acquisto del servizio di seguito indicato: 

Descrizione Quantità 
Importo 
fornitura                

Importo 
 IVA esclusa 

Rimini parco in miniatura del 13/05/2025 -Tutte le classi della scuola primaria di 
Pioraco + 1,2,5 primaria di Fiuminata- TOTALE alunni 62 di cui 1 H + 8 
accompagnatori 

1 1.272,73 1.272,73 

Abbadia di Fiastra del 12/05/2025-Classe 1,2,3 primaria di Castelraimondo + 3C 
primaria di Fiuminata-Totale alunni 68 di cui 2H + 7 accompagnatori 

1 772,73 772,73 

Rimini parco in miniatura del 13/05/2025 – classe 4 e 5 primaria di Castelraimondo-
Totale alunni 48 di cui 1 H +5 accompagnatori 

1 818,18 818,18 

Cascata delle Marmore del 29/05/2025 – Tutte le classi della scuola Primaria di 
Gagliole – Totale alunni 71 di cui 7 H + 12 accompagnatori 

1 1.000,00 1.000,00 

Serravalle di Norcia– parco avventura del 22/05/2025 tutte le classi prime della 
scuola secondaria di primo grado – Totale alunni 63 di cui 1 H + 5 accompagnatori 

1 863,64 863,64 

Grotte di Osimo-parco avventura Frasassi del 20/05/2025 tutte le classi seconde 
della scuola secondaria di primo grado - Totale alunni 40 di cui 1 H + 4 
accompagnatori 

1 636,36 636,36 

Policoro dal 27/05/2025 al 30/05/2025 tutte le classi terze della scuola secondaria-
Totale alunni 44 di cui 1H +4 accompagnatori 

1 2.727,27 2.727,27 

  Totale IVA escl.  8.090,91 

 

    

       ISTITUTO COMPRENSIVO “N. STRAMPELLI” 
        Viale Europa, 1 - 62022 CASTELRAIMONDO (MC) - tel. 0737/641180     fax 0737/641940 

e-mail: mcic80200e@struzione.it    -    PEC: mcic80200e@pec.istruzione.it     -     sito web: www.icstrampelli.gov.it                                     
Cod.Fisc.: 81001060433    -    Cod.Meccan. MCIC80200E 

MCIC80200E - ACCBE80 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002293 - 24/03/2025 - II.5 - U

Firmato digitalmente da NICOLETTA PATERNI



VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 22/01/2025 con la quale è stato approvato il Programma 

Annuale 2025; 

 

VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023, n.36, recante il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante 

«Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante 

delega al Governo in materia di contratti pubblici»; 

 
VISTO il D. Lgs.25 maggio 2016 n.97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 

prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n.190 e del 

D. Lgs.14 marzo 2013 n.33, ai sensi dell’art.7 della Legge 7 agosto 2015 n.124 in materia di 

riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO l’art.46, comma 1, del suddetto Decreto Ministeriale n. 129/2018, in base al quale <<Per 

l’affidamento di lavori, servizi e forniture, le istituzioni scolastiche, nel rispetto di quanto previsto 

dalla normativa vigente, ricorrono agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, 

messi a disposizione da Consip S.p.A., secondo quanto previsto dalle vigenti disposizioni 

normative in materia di contenimento della spesa; 

CONSIDERATO in particolare l’art.50 (Procedure per l’affidamento) c.1 lettera b) del D.Lgs. 31 Marzo 

2023 n. 36 che prevede che “affidamento diretto dei servizi e forniture (…) di importo inferiore a Euro 

140.000, anche senza consultazione di più operatori economici”; 

 

CONSIDERATO che in assenza di apposita Convenzione CONSIP, l’art. 328 del DPR n. 207/2010 prevede 

che le Stazioni Appaltanti possono effettuare acquisti di beni e servizi sottosoglia attraverso il MEPA della 

PA; 

 

ACQUISITA l’offerta economica da parte della ditta CONTRAM Spa, per un importo complessivo di  

€ 8.090, 91 iva esclusa; 

 

VISTO che l’offerta presentata dalla ditta CONTRAM Spa, risulta adeguata rispetto alle finalità perseguite 

dalla stazione appaltante e l’operatore economico risulta in possesso di documentate esperienze pregresse 

idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;  

 

DATO ATTO che la ditta CONTRAM Spa, Via Le Mosse, 19 – 62032 CAMERINO (MC) è in possesso dei 

requisiti per fornire il servizio richiesto; 

 

ACCERTATA la sussistenza della copertura finanziaria sul pertinente capitolo di bilancio 

  

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari a € 8.090,91 iva esclusa 

trovano copertura nel bilancio di previsione per l'anno 2025 e sono a carico delle famiglie; nell'osservanza 

delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n.190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell'illegalità della Pubblica Amministrazione" 

 

CONSIDERATO che per lo svolgimento delle procedure di importo inferiore alla soglia comunitaria, il 

Ministero dell’Economia e delle Finanze, avvalendosi di Consip S.p.A., ha messo a disposizione delle 

Stazioni Appaltanti il Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni (MEPA), ove è possibile, inter 

alia, acquistare mediante Trattativa Diretta; 

 

 

 

 

 

 

 

 

MCIC80200E - ACCBE80 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002293 - 24/03/2025 - II.5 - U

Firmato digitalmente da NICOLETTA PATERNI



 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

• di procedere, mediante TRATTATIVA DIRETTA con RdO su MEPA, all’acquisto del servizio 

previsto presso la ditta CONTRAM Spa, Via Le Mosse,19- 62032 Camerino (MC) con importo 

fornitura servizio di €. 8.090,91 IVA esclusa; 

 

• di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di cui alla presente determina al relativo 

capitolo di bilancio del corrente esercizio finanziario; 

 

• di pubblicare il presente provvedimento sul Sito dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 

sulla trasparenza. 

 

Il Responsabile unico del Progetto ai sensi all’art. 15 del d.lgs. 36/2023 e dell’art. 5 della L. 241 del 7 agosto 

1990, è il Dirigente Scolastico di questo Istituto, Dott.ssa Nicoletta Paterni.   

    

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                Dott.ssa Nicoletta Paterni 

MCIC80200E - ACCBE80 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002293 - 24/03/2025 - II.5 - U

Firmato digitalmente da NICOLETTA PATERNI


		2025-03-24T11:39:33+0100
	NICOLETTA PATERNI




